[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                                      АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2013                                         с. Идринское                                  № 501-п
О размере и Порядке взимания платы с родителей (законных представителей) на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2013-2014 годы
На основании Федерального закона от 24.07.1998  № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", руководствуясь статьей 28 Закона Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Закона Красноярского края от 02.11.2000  № 12-961 "О защите прав ребенка", Закона Красноярского края от 24.05.2012 № 2-308 «О внесении изменений в пункт 6 статьи 11 Закона Красноярского края « О защите прав ребёнка», руководствуясь статьями 33, 33.1, 33.2 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить родительскую плату за питание обучающихся (кроме детей из семей со среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума) в общеобразовательных учреждениях в день из расчёта на одного обучающегося в течение учебного года в возрасте от 6 до 11лет 24 рубля 18 копеек, в возрасте от 12 до 18 лет 27 рублей 45 копеек.
2. Утвердить Порядок взимания платы с родителей (законных представителей) на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях согласно приложению.

3. Размер родительской платы за питание детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях устанавливается ежегодно, исходя из Закона Красноярского края от 02.11.2000  № 12-961 "О защите прав ребенка" и внесения  изменений  в Закон Красноярского края  от 24.05.2012  № 2-308 «О внесении изменений в пункт 6 статьи 11 Закона Красноярского края «О защите прав ребёнка».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя управления образования администрации района Редькину И.В.
5. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник».
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за  днем его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                     А.А.Орешков
    Приложение                                                                                                           к постановлению                                                                                                               администрации района                                                                                                      от  14.11. 2013  № 501-п

ПОРЯДОК

Взимания платы с родителей (законных представителей) на обеспечение  питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2013-2014 годы
         1. Родительская плата на обеспечение питанием  детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, рассчитывается исходя из фактического количества дней посещения детей за месяц и размера установленной платы.
     2. Руководитель общеобразовательного учреждения в обязательном порядке    представляет в Управления образования администрации Идринского района  табель учёта посещаемости детей в 2-х экземплярах не позднее 1 числа месяца, следующего за отчётным.
     Один экземпляр табеля учёта посещаемости детей с подписью работника                                 бухгалтерии управления образования администрации Идринского района возвращается руководителю муниципального общеобразовательного учреждения.

      3.     На основании табеля посещаемости детей начисляется родительская плата работником бухгалтерии Управления образования Идринского района.
     4. Руководитель муниципального общеобразовательного учреждения собирает родительскую плату наличными денежными средствами и сдаёт в кассу Управления образования, кассир Управления образования сдает денежные средства по квитанциям в отделение Сбербанка на лицевой счет Финансового экономического управления администрации Идринского района в разрезе образовательных учреждений.
     5.   Средства взимания родительской платы полностью перечисляются на питание детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях.